淮阴师范学院教务处

关于2014-2015学年第一学期

大学生文化素质系列讲座选题申报的通知
各学院：

为进一步加强学校文化素质教育工作，拓宽学生学术视野，全面提高学生的科学、人文素质和校园文化品质，根据《淮阴师范学院文化素质教育讲座管理办法》（淮师办〔2011〕24号）精神，现面向全校教师征集相关主题文化素质讲座。有关事项通知如下：

一、组织形式

大学生文化素质教育系列讲座由教务处主办，讲座开设学院负责承办。

二、讲座主题

人格塑造类、职业规划类、身心健康类、人文素养类、自然科学类、艺术生活类等相关主题。
三、讲座要求
1.讲座选题应坚持正确的思想导向，以全面提升学生的文化素质、教师的文化素养和学校的文化品位为总要求。

2.讲座时间一般应在80至120分钟，主讲人应安排一定的时间与学生进行交流。
3.主讲人为我校教师（副高及以上职称）、博士研究生和学校外聘专家学者。

4．各系列讲座均采用专题形式开展；主讲人充分运用多媒体教学手段，采用案例教学等形式，力求深入浅出。

四、其他
1.每位申报人最多可申报讲座2个。每一讲座均需填写《淮阴师范学院文化素质教育讲座申报表》，纸质材料请于9月12日前交教务处教学研究科。

2.各二级学院发挥自身学科专业特点，贴合系列讲座主题，积极组织本院教师开展申报工作。教务处组织对申报讲座审核、遴选后，统一安排授课时间及地点。

3.各二级学院对涉及本院教师所开设之讲座，应做好海报宣传，学生的组织管理以及学生听课记录卡的审核确认工作。

4.教务处安排录制部分专题讲座，并将视频文件作为校内素质教育课程重要资源。
未尽事宜，请与教务处教学研究科联系。

联系人：孙伟、宋臣    联系电话：83525813

附件：淮阴师范学院文化素质教育讲座申报表

教务处
                                      2014.08.31
附件：
淮阴师范学院文化素质教育讲座选题申报表
（2014—2015学年第 1学期）
	讲座主题

	讲座题目

	主讲人

	职称/学历

	联系电话

	拟讲时间

	主讲人简介

	讲座的主要内容

	所属单位

推荐意见
	      单位（盖章）

        年   月   日
	学校意见
	   单位（盖章）

   年   月   日